Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
<<Самарская областная клиническая больница им. В.Щ.Середавина>}

прикАз

< 30 > апреля 2025 г. хр J€3

0б установлении скидок населению на платные медицинские услуги

С целiЮ повышенИя качестВа оказываемьIх медициЕских услуг и увоТIичения

колиtтества грЕDкдан, обратившихся за медицинЬкой помощью

ПРИКАЗЫВАЮ:
С 01.05.2025 г.

1. Установить скидки:

а) в размере 5Yо к преЙскураIIту по платным аrлбулаторно-поликJIиничеСКИМ И

стациоЕарЕым услугаNI следующим категориям граждЕtн:

* инвшtиды всех групп, родители в отIIошеЕии детей инвалидов, пенСиоНеРЫ.

Скидка предоставJIяется при предъявлении документа об инваJIиДнОСТИ,

пенсионного удостоверения, свидетельства пенсионера

подтверждающей статус пенсионера;

б) в размере 10% дJIя граждан, обратившихся повторно в течение года с моменТа

предыдущего обратцения за медицинской помощью rrо аналогичноЙ ПОЗИЦИИ

прейскуранта, в том числе консультации специалиста аншIогичного профиля, На

оказание платньIх медицинских усдуг, за искJIючением сервисньIх услуг.

Скидка продоставJUIется при предъявлении договора и.кассового чека. СкиДКа

предостilвJulется. от цены гrрейскурапта, действующей на момент предоставлеНЙЯ

скидки;

в) в размере 10% к прейскуранту по платным аrлбулаторно-поликлиническиМ

усл}тzl]\,I и стационарной помощи населеЕию, при rтолуIении медицинскоЙ помОЩИ

в pilп,Iкax прогрЕlluмы ДМС, и нуждающимся в расширении объемов медицинсКих

услуг, превышЕlющих програ]uму ДМС.

При оформлении lrрава на данную скидку отметка на копии нzшр.tвления rrо ДМС

делается лечащим врачом со следующей формулировкой: (<rIлатные медицинСКИе

услуги, не входящие в програIчIму ДМС), заверяется подписьюЪ ,r""аr"ю ВраЧа С

указанием наименования дополнительньD( платньD( услуг. ,Щанная скиДКа Не

распространяется на сервисные услуги.
:

или справки,

/
I

2.

J.

При нали.шlи у пациента одновременно права на скидки, предусмотренные п.1

настоящего приказа, предоставJuIется скидка большего рzrзмера.

СКидки, предусмотренные п.1 настоящего приказа, не распространяются на

платные медицинские услуги, окiвываемые в стоматологическом отделении

главного корпуса и в ортодонтическом кабинете консультативной поликлиники

педиатрического корпуса.

4. Установить скидку сотрудникЕtп{ больницы

(мухdжена, дети - гrри предоставлении пропуска и подтверждающих. родство

локументов) на платные апrбулаторно-поликJIинические и стационарные услуги:

. ВраЗМере 50У0:

- на консультативньй и повторньй прием врачей всех сIrециальностей

(позиции прейскуранта 1.1, |.2, 2.| 2.2);

- на сервисные услуги (позиции прейскуранта 31.1);

- Еа услуги по физиотерапевтическому лечению (по позиции прейскуранта 14);

- на услуги, ок€lзыва9мые центрЕtлизовzlнным отделением фlтlкциональной

диЕгностики и ультразвуковой томографии (по позициям прейскуранта

6 кФункцион.lльная диагностикa>) и 7 кУльтразвуковые исследования>) ;

о в раqмере 10оlо:

- На стационарные услуги и не ука:}анные выше шлбулаторно_поликJIинические

услуги.

ПРи предоставлеЕии указштшой скидки сотрудникап,I )чреждениrI по пункту 6

кРаботникам больницы, привлекшим пациентов на платную услугу
(ГОСПитализацию), амбулаторно-поликJIинические и сервисные услуги, за

ИСКJIЮЧениеМ позициЙ преЙскуранта 32.1 и З2,|. <ИндивидуtIльное сопровождение

РОДОВ Врачом iжушер-гинекологомD устанавливается доплата в размере 5О/о от
a

СТОИМости усJryги при Еаличии подтверждениrI в талоне на оказание платньIх услуг:
(ФИО) наоравЙвшего работника и наименовz}ние структурЕого подрzLзделения))

СОГЛаСНО кПорядка использования средств о приносящей доход деятельности

HaПpEIBJuIeMbIx на оплату трудa> Приложения J\Ъ 9 к Положению об оплате труда

РабОТНИКов ГБУЗ кСамарская областная кJIинитIеская больница им.В.Щ.СередавинD)

Ее применяется.

5. ГЛаВному бухга;lтеру Янышевой О.В. ознакомить кассиров ё порядком

предоставлениrI скидок.

6. Начальнику отдела администрирования информационньD( систем.,Милентьевой И.Г.

ВНеСТИ иЗменоЕия в гIрогрrtп{му расчет доходов и 'зарабсiтной платы за

ГОСПиТализацию и оказание амбулаторно-поликлинических.,услуI за минусом

предоставленньж скидок.

и IшеЕам их семей

7. И.о. нача,тьника отдела учета

скидку, предоставленн}то

<АИС-Стационар).

8. Заведующему-врачУ-статистику отдела медицинской статистики Сыресиной Е.Л.

фиксировать скидку, предостаВленнуЮ пациентУ настоящим приказом, в програI\dме

кАИС-Стационар).

9. Приказы гБуЗ кСоКБ им.В.,Щ.Середавина) от 30.03.2022г. Ns 49Т и от 04.04.2025г,

Jtlb 410 rrризнать утратившими силу.

10. ПрикаЗ довестИ дО сведениJI за:rлестителеЙ главного врача, руководителей

cTpyKTypHbIx rrодраЗдепений, бухгалтерии, планово-экономического отдела.

Главный врач Пушкин С.Ю.

медицинских услуг Пастlховой Е.Е. фиксировать

пациенту настоящим приказом, в программе

ffi

,2ъ--